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...اخبار کوتاه داخلی
از هزار شتاب نگار کشور تنها 50 دستگاه 

آنلاین هستند

ایسنا-رئیس شبکه شتاب نگاری با بیان این که از هزار 
دستگاه شتاب نگار موجود در این شبکه تنها 50 دستگاه 
آنلاین است، افزود: ولی اگر زلزله بزرگی مانند زلزله سرپل 
ذهاب رخ دهد، ایستگاه های لرزه نگاری نزدیک کانون 
زلزله به دلیل حرکت شدید زمین از کار می افتند؛ از این 
رو لازم است کشور به دستگاه های جدید شتاب نگاری 
مجهز شود.فرزانگان با بیان این که عمر این شبکه 25 
سال  است، بر ضرورت به روز رسانی این شبکه تاکید دارد و 
یــادآورمــی شــودلازم است سازه های مهم و شریان های 
حیاتی کشورمانند نیروگاه ها و پالایشگاه ها به دستگاه های 
شتاب نگار مجهز شوند.به گفته وی، نیاز کشور 3 هزار 
دستگاه آنلاین شتاب نگاری است که مهم ترین ابزار برای 

ثبت و مطالعه زمین لرزه ها هستند.

دانشجویان ایرانی قهرمان مسابقات 
انجمن بتن آمریکا

باشگاه خبرنگاران -تیم بتن دانشجویی گروه عمران 
دانشگاه آزاد واحد ایلام برای دومین سال متوالی به مقام 
اول مسابقات دانشجویی انجمن بتن آمریکا دست یافت.
این مسابقات با شرکت 2۸ تیم دانشگاهی در تهران برگزار 
شد.در این دوره تیم های اصفهان و زنجان در رتبه های 

بعدی قرار گرفتند.

بهره برداری تجاری از 6IPv در تمام کشور

ایسنا-ایرانسل اعلام کرد که 6IPv را در تمامی کشور 
ــرداری تجاری رساند.امکان استفاده تمامی  به بهره ب
مشترکان سرویس نسل 2، 3، 4 و 4.5 اینترنت همراه و 
اینترنت نسل چهار ثابت )TD-LTE( ایرانسل از این بستر 

فراهم شده است.

وعده مخابرات برای پیاده سازی فیبر نوری 
در کل کشور تا 2 سال دیگر

حاجیان -رئیس هیئت مدیره شرکت مخابرات ایران 
گفت : تا سال 2020 تمام روستاها و شهرهای کشورمانند 
یک تار عصبی گسترده تحت پوشش شبکه فیبر نوری 
 ICT قرار می گیرد .قنبری افزود: با توجه به تحولات بازار
تغییر مدل تجاری بــرای افزایش چابکی و کسب سهم 
ــت.وی با بیان این که امیدواریم  بــازار ضــروری شده اس
درآمد مخابرات در سال 96 از محل دیتا و مکالمه صوتی 
افزایش یابد، افــزود: توسعه اپــراتــورهــای همراه بدون 
افزایش زیرساخت مخابرات ایران امکان پذیر نیست و لایه 
دسترسی باید به گونه ای بهینه سازی شود تا حداقل سرعت 
مشتریان به 20 مگابیت بر ثانیه برسد.وی از سرمایه گذاری 
17 هزار میلیارد تومانی مخابرات برای توسعه زیرساخت ، 

لایه دسترسی و شبکه ارتباطات ثابت خبر داد.

ستاری: ارائه برخی آمارها از فرار نخبگان 
دروغ و حاشیه پردازی است

ایرنا- معاون علمی رئیس جمهوری گفت: برخی آمارها 
که از سوی عده ای به عنوان مهاجرت یا فرار نخبگان به 
کشورهایی همچون آمریکا اعلام می شود همگی دروغ و 

پرداختن به حاشیه است.

تولید 20 نوع کاتالیست صنایع نفت و گاز از 
سوی محققان کشور

ایسنا-محققان یک شرکت  دانش بنیان در کشور با تولید 
20 نوع کاتالیست برای صنایع پتروشیمی، پالایشگاهی و 

فولادسازی نیازهای داخلی را رفع کردند.

نخستین خط تولید دستگاه تنفس مصنوعی 
به بهره برداری رسید

مهر-خط تولید دستگاه تنفس مصنوعی مخصوص اتاق 
ICU که بــرای نخستین بــار توسط یکی از شرکت های 
دانش  بنیان فعال در حوزه پزشکی ایجاد شده است به 
بهره برداری رسید.برای راه انــدازی خط تولید ونتیلاتور 
و آغاز فرایند ساخت این دستگاه در کشور، ۸۸ هزار نفر-
ساعت کار تخصصی و کارشناسی توسط متخصصان و 
فناوران داخلی انجام شد.وِنتیلاتور دستگاهی است که 
کار تنفس را برای بیمارانی که  موقت یا دایم دچار مشکلات 

تنفسی هستند انجام می دهد.

کوتاه از جهان علم

...
هک بلندگوهای بی سیم برای مردم آزاری 

شبانه
مهر-محققان شرکت امنیتی »ترندمیکرو« آسیب پذیری 
خطرناکی را در بلندگوهای بی سیم سونوس شناسایی کرده 
اند که به هکرها امکان می دهد از این بلندگوها به اشکال 
مختلف سوءاستفاده کنند.با هک شدن این بلندگوها پخش 
موسیقی بدون اجازه کاربر از طریق آن ها ممکن می شود و 
هکرها می توانند به درون شبکه وای فای کاربران نفوذ کنند.

واتس اپ قابلیت تازه اش را لو داد

مهر-طراحان واتس اپ از روی تصادف قابلیتی را که قرار 
ــود،  لو دادنــد.  ــزوده ش است به این برنامه گپ موبایلی اف
قابلیت" پاسخ خصوصی " در به روزرسانی آزمایشی این 
برنامه برای ویندوز فون در دسترس قرار گرفت که به کاربران 
حاضر در یک گروه امکان می دهد بدون آن که افراد دیگر عضو 

متوجه شوند به فردی پیام خصوصی دهند.

آپدیت جدید تلگرام دسکتاپ با پشتیبانی از 
پست های آلبومی 

سرانجام نسخه 1.2.6 تلگرام دسکتاپ )نسخه اصلی( 
منتشر شد و امکان پست های آلبومی به نسخه رایانه ای 
تلگرام نیز اضافه شد.در تلگرام موبایل 4.5 با این قابلیت 
کاربردی می توانستید تا سقف 10 عکس یا ویدئو رادر 
قالب یک پست ارسال کنید تا شخص مقابل با لمس روی 
آن، تصاویر یا ویدئوهای آن را به صــورت آلبوم و به دور از 
ــزارش زومیت،اکنون با نسخه  شلوغی تماشا کند.به گ
1.2.6 تلگرام دسکتاپ ،در صورت ارسال چند عکس یا 
ویدئو به صورت همزمان، سه حالت "ارسال به شکل آلبوم"، 
"ارسال به شکل تکی" و "ارسال به صورت فایل" را در اختیار 
خواهید داشــت. همچنین ورژن جدید و نهایی تلگرام با 
شماره نسخه 4.7 و امکان استفاده همزمان از چند اکانت 
 )اندروید( و امکان انتخاب پوسته )آی اواس( منتشر شد.

استفاده همزمان از چند اکانت )اندروید(:اگر شما هم از 
افرادی هستید که بیش از یک اکانت دارید، از حالا می توانید 
بدون نیاز به نصب تلگرام های غیررسمی، تا 3 شماره را در 
اپلیکیشن رسمی تلگرام وارد و مدیریت کنید. کافی است 
منوی کناری برنامه را به داخل بکشید و شماره مد نظر را لمس 
کنید تا به شکل فوق العاده سریع و روانی، بین اکانت ها جابه 
جا شوید. امکان تغییر پوسته روز و شب )آی او اس(:امکان 
تغییر پوسته و استفاده از تم روز یا شب از چند نسخه پیش 
به تلگرام اندروید اضافه شده بود. کاربران iOS نیز از حالا 
می توانند این ویژگی را در اختیار داشته باشند و از تم های 
مختلف بــرای اکانت خــود استفاده کنند.پاسخ سریع با 
کشیدن پیام به سمت چپ:سومین موردی که به این نسخه 
تلگرام اضافه شده،امکان پاسخ سریع به پیام ها ست. از حالا 
 Reply می توانید تنها با کشیدن یک پیام به سمت چپ،پیام را
کنید.انتخابی شدن عملیات همگام سازی مخاطبان:وقتی 
وارد تلگرام می شوید این برنامه به صورت خودکار شماره های 
شما را اسکن می کند و هر مورد را که در تلگرام عضو باشد به 

کانتکت های شما اضافه می کند.

ریپل دومین ارز دیجیتال محبوب دنیا شد

فارس-یکی از ارزهای دیجیتال که با سرعت در حال رشد 
است ریپل نام دارد که در روزهــای آخر سال 2017 از راه 
رسید و حالا ارزش آن در بازار از ۸6 میلیارد دلار گذشته 
است.ریپل که XRP نامیده می شود در روزهای اخیر شاهد 

رشد ارزش 55.9 درصدی بوده است.

اجبار به واردکردن شماره موبایل هنگام 
آپدیت جدید ویندوز ۱0

خبرآنلاین-آپدیت جدید ویندوز 10 بیلد 17063 شما 
را مجبور می کندشماره موبایل خــود را وارد کنیدو اگر 
امتناع کنید، هنگام نصب نهایی با مشکل مواجه می شوید 

و مایکروسافت اجازه تکمیل آپدیت را به شما نخواهد داد.

چراهارپ نمی تواند باعث زلزله و سانحه های 
طبیعی شود؟

خبرآنلاین – سال هاست درباره هارپ افسانه های مختلفی 
گفته می شود. از این که عامل زلزله هائیتی بوده یا همین 
حالا درباره زلزله های کرمانشاه و تهران. اما این ماجرا چقدر 
می تواند صحت داشته باشد؟پروژه  هارپ برنامه  پژوهشی 
یونوسفر فعال با فرکانس بالاست که شامل رصدخانه و 
محوطه ای به مساحت 3.11 هکتار می شود.آنتن های 
ــواج رادیــویــی را مستقیم به سمت بــالا، به سوی  هــارپ ام
یونوسفر ارسال می كنند. حرارتی كه در نتیجه  این امواج ایجاد 
می شود در یونوسفر موجب پدید آمدن بی نظمی هایی در 
تراكم الكترون های این ناحیه می شود. در محوطه این پروژه، 
1۸0 آنتن فرکانس بالا قرار دارند که ارتفاع هرکدام از آن ها 
به 22 متر می رسد. هر یک ازآنتن ها 3600 کیلووات توان 
دارند، یعنی حدود 75 برابر یک ایستگاه رادیویی معمولی 
ــرژی، کسر بسیار ناچیزی از میزان  که البته این مقدار ان
تشعشعاتی است که هنگام یک توفان خورشیدی معمولی 
به زمین می رسد.اما واقعیت این است که هارپ  قادر به 
دستکاری آب وهــوا نیست. امواج رادیویی مخابره شده به 
 وسیله  هارپ نمی تواند توسط تروپوسفر یا استراتوسفر جذب 
شودوتنها یونوسفر است که این امواج را جذب می کند که 
چندین کیلومتر با بالاترین لایه های اتمسفری فاصله دارد.
بخش های مختلف لایه  یونوسفر هر روز با امواج و تشعشعات 
خورشیدی ساخته و جایگزین می شود. در طول روز، امواج 
خورشیدی آن قدر با قدرت یونوسفر را یونیزه می کنند که 
اثرات بسیار ضعیف هارپ نمی توانند کوچک ترین تأثیری 
بر این لایه بگذارند. بنابراین به محض این که آنتن های 
هــارپ خاموش شوند، اثــرات آن از بین مــی رود.حــال این 
سوال مطرح می شود که چرا هارپ نمی تواند باعث زلزله و 
سانحه های طبیعی شود؟   برای این كه هارپ - یا هر سلاح 
دیگری- باعث زمین لرزه شود، باید روی زمین كره - یعنی 
زیر زمین - تاثیر بگذارد نه روی هوا و اتمسفر.بعد از وقوع زلزله 
احتمال تغییراتی در جو زمین وجود دارد اما نه قبل از آن. در 
واقع جو زمین باعث زلزله نیست.انرژی كه آنتن های هارپ 
ایجاد می كنند، بعد از رسیدن به بخش های بالایی جو زمین 
انرژی بسیار كمی دارد، حتی كمتر از یك اجاق مایكروویو. با 

این حساب باعث تغییر ملموسی در جو نمی شود.

یافتن حیات فرا زمینی از مهم ترین پروژه ها ی تحقیقاتی ناساست و در این زمینه دستگاه طیف سنجی جدیدی ساخته است که قابلیت شناسایی 
ترکیبات و عناصر شرکت کننده در فرایند های زیستی را دارد. به گزارش زومیت،این دستگاه می تواند ترکیباتی مانند آمینو اسید ها در موجودات زنده و 

همچنین عناصر زمینی تشکیل شده در فرایند ها ی زیستی را شناسایی کند. این عناصر می توانند گویای وجود حیات روی دیگر سیارات باشند.

 ابزار قدرتمند جدید برای
 جست و جوی فضایی ها

دانش و فناوری

همراه  تلفن  نسخه  گذشته  روز  عصر  از 
ــارج و  تلگرام و اینستاگرام از دسترس خ
طریق  از  تنها  شبکه  دو  ایــن  به  دسترسی 
فیلترشکن امکان پذیر شد و اینترنت همراه 
اول و ایرانسل دسترسی به این دو نرم افزاررا 
ناممکن کردند. هنوز از اختلال در نسخه 
نشده  دریافت  گزارشی  تلگرام  دسکتاپ 
اســت.شــایــان ذکــر اســت همزمان بــا رشد 
کانال های  از  یکی  معاندانه  فعالیت های 
تلگرامی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران 
و تحریک به شــورش و ایجاد ناامنی، وزیر 
ارتباطات به طور ضمنی درخواست فیلتر این 
کانال را دادودر پی هشدار وزیر ارتباطات به 
مدیر تلگرام و تاکید بر ضرورت مسدود سازی 
سریع این کانال ها ، اولین و دومین کانال 
"آمدنیوز" مسدود شد اما ظاهرا برای سومین 
کانال آن تعلل هایی از سوی مدیر تلگرام 
صورت گرفت و در نهایت مسئولان امنیتی 
کشور نیز اقدام به محدودسازی دسترسی 

به تلگرام کردند.
خبرگزاری صداوسیما به نقل از یک منبع 
ــرد: بــا تصمیم سطوح عالی  ــلام ک ــاه اع آگ
به  اینستاگرام  و  تلگرام  فعالیت  امنیتی 
ــزارش  ــور موقت مــحــدود مــی شــود.بــه گ ط
ــر کــشــور نیز  ــاون سیاسی وزیـ ــع ــارس،م ف
ــاره گفت:  در یک نشست خبری در ایــن ب
مجازی  شبکه های  تعطیلی  بنای  ــت  دول
را نــدارد،امــا طبیعی است وقتی اختلالی 
در نظم عمومی ایجاد شود دولت به شکل 
شبکه های  محدودیت  به  دســت  مقطعی، 
اجتماعی بزند. جبارزاده تصریح کرد: زمانی 
که ایجاد اختلال می شود طبیعی است که 
از ابزارهای کنترل اجتماعات غیرقانونی 
شود.پاول  استفاده  مقطعی  تصمیمات  و 
دوروف، مدیر تلگرام نیزتایید کرده است که 
ایران به دلیل مسدود نشدن برخی کانال 
هــا، در حــال مــســدودســازی تلگرام است.

اکنون با محدودیت دسترسی به تلگرام، 
به نظر می رسد شاهد دومین کوچ بزرگ 
کاربران ایرانی در فضای مجازی خواهیم 
بود اولین موج کوچ کاربران ایرانی با فیلتر 
وایبر در چند سال پیش انجام شد که طی 
آن ایرانی ها از وایبر به تلگرام کوچ کردند.از 
روز شنبه که زمزمه فیلترینگ تلگرام مطرح 
شد، بیشترین نگرانی و شوک به کسب و 
ــرا فعالیت  ــد، زی کــارهــای تلگرامی واردشـ
های تجاری و درآمدزایی متعددی شامل 
فروش محصول و تبلیغ در این بستر شکل 
گرفته است. شنبه شب وزیر ارتباطات در 
توئیتی خطاب به موسس تلگرام به فعالیت 

یک کانال مورد مناقشه اشاره کرد و گفت: 
»ایــن کانال تلگرامی عملا مــردم را دعوت 
به ایجاد ناامنی و استفاده از بمب دستی 
خشونت  تــوقــف  زمـــان  می کند.  اسلحه  و 
پراکنی نیست؟« به گــزارش فــارس، در پی 
این اظهارنظر همچنین اخبار تایید نشده 
ای درباره احتمال مسدود شدن پیام رسان 
تلگرام در پی جلسه شــورای امنیت ملی 
منتشر شد و با استناد به این شنیده ها برخی 
احتمال فیلترینگ تلگرام را قوی ارزیابی 
کردند. همچنین برخی کاربران از قطعی 
اینترنت موبایل و کندی اینترنت نیز خبر 
دادند.اما در هر حال نگرانی مشهودی بین 
کسب و کارهای مبتنی بر تلگرام دیده می 
شود به طــوری که عــلاوه بر پیگیری جدی 

آخرین اخبار در این باره، برخی کانال ها به 
مشتریان خود راه های جایگزین ارتباطی 
اعلام کردند. برای مثال یکی از کانال های 
خرید و فروش در فضای مجازی اعلام کرده 
ــود: »بــا توجه به احتمال قطعی تلگرام،  ب
دوستانی که این هفته زمان تحویل سفارش 
شــان اســت سریع تر شماره تماس خــود را 
ــرای ادمــیــن ارســـال کنند.«واقعیت این  ب
است که هم اکنون میلیون ها نفر در ایران 
کاربر تلگرام هستند و به تعبیری چک کردن 
این شبکه در ساعات مختلف بــرای آن ها 
عادت شده است. بر پایه این رفتار کاربران 
فعالیت های تجاری و درآمدزایی مختلفی از 
فروش محصول و خدمات و ارسال تبلیغ در 
تلگرام شکل گرفته است.علاوه بر دربرگیری 

عمومی این پیام رسان بین کاربران،  واکنش 
کسب و کارها به این اتفاق، بیش از پیش 
وابستگی بخشی از کسب و کارهای فضای 
مجازی به این پیام رسان را در شرایط فعلی 

نمودار کرد. 

جایگزین های تلگرام	 
سطح  در  اجتماعی  ــای  ه شبکه  ــروزه  ــ ام
گسترده برای کسب و کاراستفاده می شوند 
که از جمله محبوب ترین ها می توان به واتس 
اپ، فیس بوک،وی چت،اسنپ چت، لاین ، 
ویسپی، سروش ، گپ ، بیسفون و ... اشاره 
کرد.با هم به مرور برخی از قابلیت های این 

اپلیکیشن ها می پردازیم.
ویسپی:ویسپی با توجه به 
امــکــانــات بسیار جـــذاب و 
فعالیت های ویژه در ایران، 
مورد توجه قرار گرفته است. 
لحاظ  بــه  اپلیکیشن  ایــن 
سرعت و رابط کاربری در جایگاه خوبی قرار 
دارد، امــا چیزی که آن را متمایز می کند 
امکان تماس صوتی آن است. با ویسپی می 
توانید با خط ثابت و موبایل نیز تماس بگیرید 
و تماس از ایران با چندین کشور نیز در این 
اپلیکیشن رایگان است. رابط کاربری آسان 
 Contacts،Call و طراحی گزینه هایی مانند
History،Chatsو Social و نیز منوهای 
ــرای راحتی بیشتر از جمله  ــاده و زیبا ب س
برتری های این پیام رسان اندرویدی است. 
در قسمت Social یا شبکه های اجتماعی 
می توانید بدون دنبال یا فالو کردن افراد، 
پست ها و مطالب آن ها را مشاهده و لایک 
کنید یا نظر و کامنت بگذارید ومطالب جدید 
و تصاویر و متن های جدید منتشر شده را 
رادیـــوی  وجـــود  کنید.همچنین  تــمــاشــا 
اینترنتی که مشابه کانال های تلگرامی است 
به شما کمک می کند عضو یکی از ده ها 
کــانــال ایــرانــی یــا خــارجــی مــوجــود شوید و 
مطالب مد نظر خود را دنبال کنید و پست 
های کانال های مختلف را بخوانید.این اپ 
امکان چت در بستری امن و رمزنگاری شده 

و خصوصی را نیز فراهم می کند.
لاین:لاین علاوه بر ارسال و 
دریافت پیام ، امکان تماس 
اختیار  در  نــیــز  را  تلفنی 
ــرار داد.  کـــاربـــران خـــود قـ
نوشتن مطالب و انتشار پست و عکس مانند 
فیس بوک موجب شد این اپ توجه بسیاری 
از کاربران ایرانی را جلب کند. پشتیبانی از 
زبان فارسی و ارائه صفحات آموزشی زبان 

انگلیسی ، سرگرمی و مسابقه به زبان فارسی 
هم بیانگر آن بود که سازندگان ژاپنی این 
شبکه ، حساب ویژه ای روی مخاطبان ایرانی 

خود باز کرده اند.
ــس اپ: واتـــس اپ در  واتـ
ــان،  ــه بــســیــاری نـــقـــاط ج
محبوب ترین اپلیکیشن پیام 
رســان محسوب می شــود و 
کاربران این اپلیکیشن به بیش از یک میلیارد 
نفر می رسد. واتس اپ به لحاظ سرعت و دقت 
و رابط کاربری جزو برترین هاست.ایمو ، تانگو 
و اسکایپ دیگر گزینه های حاضر در فهرست 
محبوب ترین شبکه های اجتماعی در ایران 
هستند. قابلیت تماس تلفنی تصویری و ارائه 
ویدئو کنفرانس از راه دور با کیفیت مناسب 
باعث شد ایمو و اسکایپ با استقبال کاربران 

مواجه شود.
پیام رسان سروش:این پیام 
ــط کنونی  ــرای ــان در ش رسـ
محبوب تــریــن پــیــام رســان 
ایرانی به حساب می آید. با 
ــروش رایـــگـــان صحبت  ــ س
کنید، پیام ارسال کنید، کانال و گروه بسازید، 
پرداخت داشته باشید، آب وهوا را چک کنید، 

پخش زنده ببینید و یک دنیا امکانات دیگر.
پیام رسان گپ: طبق بررسی 
ها نسخه تحت وب این اپ با 
وجود نسخه های قابل اجرا در 
سیستم عامل های دیگر در 
دسترس است.گپ مانند دیگر پیام رسان های 
معروف بین المللی تمام امکانات ارتباطی از 
جمله چت دو نفره، گروه و کانال را در اختیار 
مخاطب خود قرار می دهد، اما در کنار این 
قابلیت برای افزایش کارآیی پیام رسان، گپ 
یک بستر ارائه محتوای ارزشمند و معتبر نیز 
فراهم کــرده اســت. شرکت ها و افــرادی که 
محتوا و خدمات ارزشمند دارند می توانند از 
طریق » پیام رسان گپ «، خدمات و اطلاعات 

خود را در اختیار مخاطبان گپ قرار دهند.
ــن پیام  ــلاس:ای بیسفون پ
رسان جزو با سابقه ترین ها در 
زمینه پیام رسان های داخلی 
اســت و تا چند وقــت پیش با 
عنوان بیسفون فعالیت می 
کرد. نسخه های جدیدتر و با توانایی بیشتر این 
اپ که از ویژگی کانال و...  پشتیبانی می کنند 
با نام بیسفون پلاس شناخته و معرفی می 
شوند.بیسفون پلاس یک نرم افزار تماس 
صوتی و پیام رسانی راحــت و کارآمد برای 

استفاده روزانه است.

خواندنی

 نانوچیپی برای دست یابی به دمای صفر مطلق 

آزمایش اولین پهپاد باربری

کوه یخی که از قطب جنوب جدا شد

هواپیمای کم مصرف، کم صدا و دوستدار محیط زیست

محققان اروپایی نانوچیپی ساخته اند که می تواند دما 
را تا کمتر از 3 میلی کلوین کاهش دهد که رکوردی 
جدید در سرمایش محسوب می شود.هدف دانشمندان 
سرمایش تا حد صفر مطلق یا منفی 459.67 درجه 
فارنهایت است. در این دما ذرات ثابت می شوند و به 
همین دلیل دانشمندان عقیده دارند که نمی توان به 
دمایی کمتر از آن دست پیدا کرد.در این پروژه دو فرایند 
چیپ می تواند دمای مذکور را تا هفت ساعت حفظ کند.سرمایشی مغناطیسی با یکدیگر ترکیب شده اند.این نانو 

 یک شرکت آمریکایی با مطالعه روی نقش پهپادها در انتقال 
ارزان کالا از مسیرهای ایمن آبی، اولین نمونه پهپاد حمل 
کالا بر فراز اقیانوس و به دور از مسیرهای ترافیک هوایی را 
تولید و آزمایش کرد.به گزارش ایسنا، هدف اصلی شرکت 
نوبنیاد ناتیلوس کاهش 50 درصدی هزینه های حمل کالا 
از طریق هواپیما ست. نسل جدید پهپادهای باربر می توانند 
در جایگاهی بین هواپیماهای باری و کشتی های حمل کالا 
است تا مصرف انرژی به حداقل برسد.قرار گیرند.مهم ترین ویژگی این پهپاد پرواز در سطح آب 

شاید افرادی مانند ترامپ گرمایش زمین را رد کنند، اما 
یافته های علمی و اسناد دانشمندان غیر از این را نشان 
می دهد.به گزارش خبرآنلاین، سپتامبر 2017، کوه یخ 
تازه ای از یخچال جزیره  پاین جدا شد. چند هفته بعد، این 
کوه یخ که بی-44 نام گرفته  است خرد شد و  ماهواره ها 
تقسیم شدن آن را به بیش از 20 قسمت ثبت کردند.  15 
دسامبر 2017 با ماهواره  این عکس از این کوه یخِ درهم 
کیلومتر مربع، معادل هشت برابر مساحت تهران  بود.شکسته گرفته شد.مساحت این تــوده یخی، 6000 

محققان موفق به تولید هواپیمایی به نام دی ۸ شده اند 
که سروصدای بسیار ناچیزی دارد، کم مصرف است 
و آلودگی زیست محیطی ناچیزی نسبت به رقبا دارد.
به گزارش مهر،موتور این هواپیما به جای نصب زیر بال 
بالای بدنه و در نزدیکی دم هواپیما قرار گرفته که باعث 

افزایش کارآیی شده است.
دی ۸ نسبت به هواپیماهای جت مسافربری تا 37 

معاون وزیر کشور از محدودیت مقطعی تلگرام و اینستاگرام خبر داد

کاربران ایرانی در آستانه دومین کوچ بزرگ

معاون بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی با تأکید بر این 
که بیمه شاغلان مرتبط با استارت آپ ها از وظایف این 
سازمان است، گفت: مذاکرات سازمان تأمین اجتماعی 
با 11 شرکت عمده استارت آپی در حال انجام است.وی 
ادامه داد: امیدواریم شاغلان مرتبط با استارت آپ ها را نیز 

تحت پوشش قرار دهیم.
واقعیت این است که با پیشرفت اینترنت در کشور و 
ــود آمــدن  ــا  شاهد بــه وج همچنین مــوج اســتــارت آپ ه
شغل های جدیدی مرتبط با فضای مجازی هستیم که 
پیشتر وجود نداشت. واژه دورکاری معنای گسترده تری 
پیدا کــرده اســت و هم اکنون ممکن اســت بسیاری از 
نیروهای یک شرکت ،دورکار حساب شوند. این موضوع 

در استارت آپ ها بیشتر به چشم می خورد. با زیاد شدن 
تعداد این افراد در جامعه و حضور هر چه بیشتر ملموس 
آن ها ،موضوع بیمه تامین اجتماعی این افراد ضروری به 
نظر می رسد ومی تواند مزایایی همچون شفاف سازی 
عملکرد و قانونمند شدن بیشتر استارت آپ ها و امنیت 
شغلی بیشتر شاغلان در این شرکت ها را به همراه داشته 
باشد،اما در مقابل به دلیل نوپا بودن بخش اعظم این 
شرکت ها و جوان بودن نیروها می تواند با افزایش هزینه 
ها ، در همان بدو امر جلوی رشد و گسترش استارت آپ 
ها را به نوعی بگیرد و حتی موجب زمین خوردن آن ها 
شود،ضمن این که رابطه کارفرما و کارگر در این شرکت 
ها دارای ماهیت متفاوتی است و درنتیجه باید به طور 

قطع مدل مناسبی برای پوشش بیمه ای شاغلان این 
حــوزه ارائــه شود.بنابراین بهتر است رونــد اجــرای این 
فرایند بسیار حساب شده انجام شود تا تبعات احتمالی 
آن دامن گیر استارت آپ ها نشود.به گفته معاون بیمه 
ای سازمان تأمین اجتماعی، تعداد شرکت های استارت 
آپی بسیار زیاد است و تعداد زیادی از افراد نیز در این 
گونه شرکت ها شاغل هستند اما برقراری رابطه کارگر 
و کارفرمایی در این شرکت ها با شکل و نوع جدیدی 
ــاری مواجه است.بسیاری از افــراد بدون  از رابطه ک
حضور در دفاتر این شرکت ها مشغول کار هستند و نوع 
همکاری بسیاری افراد نیزپاره وقت است. به گزارش 
مهر،محمدحسن زدا با تأکید بر این که افــرادی که در 

مشاغل مرتبط با استارت آپ ها مشغول به کار هستند، 
این حق را دارند که از خدمات سازمان تأمین اجتماعی 
ــوردار شــونــد، گفت: نمی خواهیم شرکت های  ــرخ ب
استارت آپی درگیر بوروکراسی اداری شوند و به همین 
دلیل بهترین و سریع ترین راهکار را برای ارائه خدمات 
سازمان تأمین اجتماعی به این مشاغل پیشنهاد کرده 
ایم که استفاده از مدل بیمه ای توافقی است. وی تصریح 
کرد: اولویت اصلی سازمان تأمین اجتماعی این است که 
با بیمه توافقی این گروه از مشاغل را تحت پوشش قرار 
دهد اما در صورت به نتیجه نرسیدن تلاش ها و اقدامات 
در دست انجام در نهایت تکلیف قانونی سازمان تأمین 
اجتماعی مبنی بر پوشش بیمه اجباری برای این مشاغل 
اجرا خواهد شد. به گفته مسئولان تامین اجتماعی تلاش 
می شود تا قبل از پایان امسال، این موضوع به نتیجه برسد 

و تکلیف آن دقیق مشخص شود.

بیمه استارت آپ ها ؛ بیم ها وامیدها

درصد کمتر سوخت مصرف می کند و آلودگی صوتی 
آن تا 50 درصد کمتر است.

تعداد کاربران بزرگ ترین شبکه های اجتماعی دنیا

بیش از 2 میلیارد اپلیکیشن فیس بوک

1/3 میلیارد واتس اپ

1/2 میلیارد مسنجر فیس بوک

یک میلیارد یوتیوب

93۸ میلیارد وی چت

700 میلیون اینستاگرام

400 میلیون لینکدین

320 میلیون توئیتر

150 میلیون پینترست

166 میلیون اسنپ چت


